

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer piąty wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni świątecznych...

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miesiac, w kwartal, w polrocz, w roku. Lists prices for various regions like Austria-Węgry, Prusy, Niemcy, Anglia.

Redakcja: ul. Jagiellońska 16. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOLUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

List of subscription agents in various cities like Lwów, Kraków, Warszawa, and others.

Znowu gorzej.

Sobotnie uchwały sejmowego klubu ukraińskiego, idące po linii całkowitej restytucji projektu kompromisowego z marca...

reformy wyborczej nie tylko po stronie ruskiej, lecz także polskiej, która dotąd nie zgodziła się jeszcze na ostatni projekt rządowy.

Ustąpienie posła Stapińskiego.

O przyczynach ustąpienia posła Stapińskiego rozpisyje się prasa bardzo obszernie. Między innymi organ dotychczasowej frondy ludowej...

Austria i Rosya w Bułgarii.

Król bułgarski Ferdynand przebywa w Wiedniu, a tymczasem w Bułgarii wrota namiastka walki wyborczej, przyczem nieliczne, ale zato bardzo krzykliwe żywioły domagają się...

(Telegr. „Nowej Reformy“) Trafna rada hr. Berchtolda.

Dzienniki tutejsze ogłaszają oświadczenie tutejszego poselstwa bułgarskiego, które zaprzecza pogłoskom, jakoby król Ferdynand nie miał zamiaru powrócić do Sofii.

Rosyjska ustawa prasowa.

Komisja prasowa Dumy obradowała w dalszym ciągu nad rządowym projektem ustawy prasowej, postanawiając, że rozszerzenie per-yodycznych pism drukowanych wymaga w miastach tylko zawiadomienia władzy...

Nowa faza samorządu w Królestwie Polskiem.

Zmiany poważne rzeczywiście do ustawy o samorządzie wprowadzono, a wprowadziła je przedwzrostkiem komisja Rady państwa (ostatniej zimy), a następnie sama Rada państwa (w kwietniu b. r.).

waż takie stanowisko w sprawie językowej zalecał w Dumie poset od miejscowości rosyjskiej...

Następnie zgodnie z Radą nie udzielono na zawieszenie samorządu, a zgodzono się na niezatwierdzenie uchwały Rady miejskiej...

Zjazd delegatów sokolich.

(Korespondencyja „Nowej Reformy“). Oświęcim, 23 listopada. Na zapowiadziany na dziś zjazd delegatów z I. okręgu sokolowego przybyło do Oświęcimia około 60 dębów...

Przez Turki, omawiając znane sąsiedzkie wypadki polityczne, podkreślili, że spowodowały one w sokolstwie pewną ewolucję, którą nie należy uważać jako „reformę“ sokolstwa...

Z wniosków zaznaczyć należy życzenie dra Włodzkiego z Podgórz, który, podkreślając brak kierowników, żąda utworzenia szkoły instruktorów we Lwowie lub w Krakowie.

Następnie odbył się obiad w hotelu Herza na około 100 nakryć.

1) Odnieść się do wydziału Związku z prośbą o wywarcie nacisku na Radę szkolną kraj, aby wy-poltowano ściśle obowiązki gimnastyki w szkołach ludowych...

2) Dążyć do przyspieszenia sprawy umundurowania żądskich drużyn sokolich, z zachowaniem barwy stroju drużyn połowych

Przezem wybrano dra Turckiego (Kraków), do wydziału weszli drubni: Rusiński (Kraków), Pol (Kraków), Niemczyński (Kalwaryja) i Zajęzkowski (Oświęcim).

Podługami wieczornymi odjechali wlii goście do swych domów, żegnani na dworcu kolejowym przez starszego sokola, burmistrza miasta Oświęcimia i liczny zastęp pań oświęcimskich.

Role gospodarzy pełnił doskonałe dra. Sme-szek i dra naczelnik Zajęzkowski, który z powodu gorącego przemówienia na temat obywatelskiego pojmowania obowiązków sokolich był przedmiotem serdecznej owacji wszystkich delegatów.

(Telegramy „Nowej Reformy“).

Lwów, 24 listopada. Prezes klubu ukraińskiego dr Konst. Lewicki wczel wczoraj namieśnikowi Korytowskiemu rezolucyę, uchwaloną w sobotę przez klub ukraiński i oświadczył, że uchwałę tę przedłoży dzisiaj prezydentowi ministrów Stuerghkowi.

Uгода czesko-niemiecka.

Morawska Ollice“ ogłasza znamienny artykuł, którego autor, jeden z członków austriackiej Izby panów między innymi pisze: „Mogę oświadczyć, że do przeprowadzenia „ocitroj“ w Czechach wszelkie przygotowania są już poczynione. Czy jednak do tego przyjdzie, to zależy od dalszego rozwoju stosunków, a zwłaszcza od zachowania się niemieckich posłów z Czech, którzy nie chcą prowadzić uktądów na podstawie programu, przedłożonego im przez hr. Stuerghka, a nadto żądają ustąpienia namiestnika ks. Thuna.

Praga, 24 listopada. Jeden z czeskich przywódców rozpatruje w dzienniku widoki rokowań ugodowych w Czechach i dochodzi do przekonania, że nie przedstawiają one żadnej wartości, oraz że jest





